TP ‘/T’E - Ne’ra R
,‘_;{%aeﬁfﬁy;ﬂ/??zfrz{/ e (/;f;‘wmxm{ Sian Mo wriaga

DECRETOS 0000010
EJERCICIO 2024

GENERAL JUAN MADARIAGA, 12 de enero de 207"

VISTO las actuaciones municipales Expediente nro. 85/24 iniciado por la Jefa de
Departamento de Ingresos Publicos, ref. Calendario Fiscal Impositivo 2024; y,

CONSIDERANDO: :
Que los mismos se encuentran previstos en las Ordenanzas

Impositiva y Fiscal vigentes;
Que se recomienda aprobar el Calendario Impositivo propuesto;

Por ello, en ejercicio de sus atribuciones;

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE GENERAL JUAN MADARIAGA
DECRETA

ARTICULO 1°. Aprobar el Calendario Impositivo para el Ejercicio 2024, que obra
como Anexo I del presente. '

ARTICULO 2°. EI presente Decreto ser refrendado por la Secretaria-de Gobierno de

esta Municipalidad.

ARTICULO 3°. Comuniquese a quienes corresponda. Dese al Registro Oficial del
Municipio. Cumplido, archivese. » o

Registrado bajo el nimero: 91/24.

Dray SHVIA MARA SIMIEL
SECREFARIA DE GOBIERNO




DECRETOS 00000108

EJERCICIO 2024

g e
;1/%/1«?/}27/ idered (Kf‘ ( //( m,vm/ ////fm Wz g

CALENDARIO FISCAL ANO 2024

CAPITULOI- TASA POR SERVICIOS GENERALES

Cuota Primer Vencimiento Segundo Vencimiento.
1° - 22/01/2024 31/01/2024
2° 20/02/2024 29/02/2024
3° 20/03/2024 01/04/2024
4° 22/04/2024 30/04/2024

50 20/05/2024 31/05/2024
6° 24/06/2024 28/06/2024
7° 22/07/2024 31/07/2024

8° 22/08/2024 30/08/2024
9° 20/09/2024 30/09/2024
10° 21/10/2024 31/10/2024
11° 20/11/2024 29/11/2024
12° 20/12/2024 30/12/2024

CAPITULO XIX- TASA POR CONSERVACION, REPARACION Y MEJORADO RED

VIAL.
Cuota Primer Vencimiento Segundo Véncimiento
1° 20/02/2024 29/02/2024
2° 22/04/2024 30/04/2024
3° 24/06/2024° 28/06/2024
4° 20/08/2024 30/08/2024
5° 21/10/2024 31/10/2024
6° 20/12/2024 30/12/2024
CAPITULO IV- TASA POR INSPECCION DE SEGURIDAD E HIGIENE.

Cuota Primer Vencimiento _Segundo Vencimiento
1° 20/02/2024 29/02/2024
2° 22/04/2024 30/04/2024
3° 24/06/2024 28/06/2024
. 4° 20/08/2024 30/08/2024
5° 21/10/2024 31/10/2024
6° 20/12/2024 30/12/2024




ECRETOS
EJERCICIO 2024

00000109

L e e e ‘
(.,f{/[s'»f!!{‘f%ﬂ/?((}l{/ e (;}’(((4/7(7)"(1/;_ Fnan. f‘)ﬁf{?@(:’?zﬁ(fyﬂ«

TASA POR INSPECCION DE SEGURIDAD E HIGIENE
PRESENTACION Y PAGO DECLARACION JURADA CONTRIBUYENTES

REGIMEN

GENERAL
Cuota Vencimiento

1° bimestre (Enero-febrero) 29/03/2024
2° bimestre(Marzo- Abril) 31/05/2024
3° bimestre (Mayo- Junio) 31/07/2024
4° bimestre (Julio- Agosto) 30/09/2024
5° bimestre (Sept- Octubre) 29/11/2024
6° bimestre (Nov - Dic) 31/01/2024

CAPITULO V -DERECHOS DE PUBLICIDAD Y PROPAGANDA.

[PAGO ANUAL ) 29/03/2024 ] -

CAP. VII - CONTRIBUCION UNIFICADA PARA CONTRIBUYENTES

PRESTADORES
\ DE SERVICIOS PUBLICOS. . ;
CAP. VIII -TASA POR DISPOSICION FINAL Y TRATAMIENTOS DE RESIDUOS
AN ~ CAP. X- TASA POR INSPECCION VETERINARIA '
V " CAP. XIII- DERECHOS DE OCUPACION O USO DE ESPACIOS
PUBLICOS.
CAP. XXII- CUOTA JARDIN MATERNAL CASITA DE CHOCOLATE

CAP. XXII -CUOTA ALUMNOS ESCUELA DE BELLAS ARTES.
CAP. XXIV- TASA POR INSPECCION DE ESTRUCTURAS PORTANTES DE

ANTENAS

DE COMUNICACION

Pago Mensual- Enero - 14/02/2024
Pago Mensual- Febrero 11/03/2024
Pago Mensual- Marzo 10/04/2024
Pago Mensual- Abril 10/05/2024
Pago Mensual- Mayo - 10/06/2024




o e o
:;‘;{?%—ﬂfﬁ;}éaékz'ﬂ(/ e (})’;/?vwm/t Tnan Maderiaga

EJERCICIO 2024

DECRETOS

Pago Mensual- Junio

10/07/2024

Pago Mensual- Julio

12/08/2024

Pago Mensual- Agosto

10/09/2024

Pago Mensual- Septiembre

10/10/2024

Pago Mensual- Octubre

11/11/2024

Pago Mensual- Noviembre

10/12/2024

Pago Mensual- Diciembre.

10/01/2025

CAPITULO XV- PATENTE DE RODADOS

(MOTOVEHICULOS).

] Pago Anual

31/05/2024 |

CAPITULO XX- DERECHOS DE CEMENTERIO-

BARRIDO Y CONSERVACION

1°CUOTA 11/03/2024
2°CUOTA 10/09/2024
ARRENDAMIENTO CEMENTERIO
\ Renovacién 11/07/2024 ‘

CAPITULO XVI- IMPUESTO A LOS AUTOMOTORES- VEHICULOS

MUNICIPALIZADOS

Pago Anual 11/03/2024
1° Cuota 11/03/2024
2° Cuota 10/05/2024
3° Cuota 10/07/2024
4° Cuota - 10/09/2024
5° Cuota 11/11/2024

00000110

%




DECRETOS 6000011
EJERCICIO 2024

Sy g 177 a2V '
;‘;j,%/zfﬁ;bﬁ/}if;’ﬂ(/ e ("g‘fiyf‘wwf'ﬂ/ﬁ Fcen =;f{jﬁzf?ﬁ’&w@/zﬁ«

o/
CAPITULO XXVIII -TASA POR INSPECCION CONTROL Y
SEGUIMIENTO

EN PLANES DE DESARROLLO URBANISTICO Y

LOTEOS
Cuota Primer Vencimiento
1° 20/02/2024
2° 22/04/2024
3° \ 24/06/2024
4° 20/08/2024
5° 21/10/2024
6° 20/12/2024




